

VILLE DE CARCASSONNE

N°d'ordre : 263

DECISION DU MAIRE

En application de la délibération du Conseil Municipal du 3 juillet 2020 et de l'article L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales

DEMANDE DE SUBVENTION A L'ETAT AU TITRE DE L'ENVELOPPE NATIONALE DE DSIL « PLAN D'URGENCE »

Le Maire de Carcassonne,

Vu l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la décision du maire n°203 de 2020,

Considérant l'enveloppe nationale DSIL « Plan d'urgence »,

Considérant les priorités du plan « France Relance »,

Considérant les opérations prévues par la Ville de Carcassonne

DECIDE

Article 1 : Il est demandé à l'Etat, une subvention pour les opérations suivantes relatives au plan de relance en Occitanie,

Article 2 : Il convient de procéder à la signature des conventions afférentes.

ACCESSIBILITE FLANDRES DUNKERQUE

Dépenses	Montant HT	Recettes		Montant HT
Mise en accessibilité de la salle Flandres Dunkerque	70 848,69 €	Autofinancement	50,60%	35 848,69 €
		Etat - Dotation politique de la ville	49,40%	35 000,00€
TOTAL	70 848,69 €	TOTAL		70 848,69 €

INSTALLATION OMBRIERE PHOTOVOLTAÏQUE

Dépenses	Montant HT	Recettes		Montant HT
Etudes d'exécution	3 575,40 €	Autofinancement	20,00%	25 320,74 €
Gestion des déchets	548,73 €			
Sécurisation du chantier	3 796,84 €			
Fondations	25 270,76 €			
Structure des ombrières	23 540,50 €			
Système d'intégration photovoltaïque	9 798,00 €			
Fourniture et pose module	31 651,20 €			
Liaisons courant continu (câbles et connecteurs)	4 160,94 €			
Liaisons courant continu (chemin de câbles)	451,63 €			
Liaisons courant continu (tranchées)	1 841,16 €			
Onduleurs	4 641,16 €			
Protection contre la foudre et mise à la terre	372,38 €			
Liaison courant alternatif	301,40 €			
Fusibles/disjoncteur et arrêt d'urgence	585,29 €			
Système de communication des données et alarme	292,42 €			
Affichage déporté de la production photovoltaïque	2 909,27 €			
BAES	1 215,91 €			
Mise en service et Consuel	456,33 €			
Essais et réception	158,28 €	Etat – DSIL « Plan d'urgence »	60,57%	76 682,00€
Etiquetage	184,84 €			
DCE	288,90 €			
Gouttières et descentes en acier galvanisé	3 321,30 €			
Eclairage des gradins	2 346,30 €			
Maintenance annuelle	4 893,80 €			
TOTAL	126 602,74 €	TOTAL		126 602,74 €

PISTES CYCLABLES

Dépenses	Montant HT	Recettes		Montant HT
Création du dernier tronçon de pistes cyclables ceinturant la Bastide Saint-Louis	125 083,04 €	Autofinancement	30.05%	37 583,04 €
		Etat - Dotation politique de la ville	69.95%	87 500,00 €
TOTAL	125 083,04 €	TOTAL		125 08,04 €

AMENAGEMENT PAYSAGER DE LA DESSERTTE DU POLE AQUALUDIQUE

Dépenses	Montant HT	Recettes		Montant HT
Dossier de récolement	500,00 €	Autofinancement	49.92%	84 743,60 €
Fourniture et pose de paillage	7 113,60 €			
Fosse pour massif arbustif ou haie - profondeur 1,0m	3 150,00 €			
Fosse d'arbre 3mx3m	150,00 €			
Trous d'arbres	4 200,00 €			
Tuteurage et attache type élastomère	6 300,00 €			
Fourniture et régalage de terre végétale	6 205,00 €			
Fourniture et épandage d'amendements de type organique à 105g/m ²	300,00 €			
Végétalisation du terrain par semis d'herbe	5 400,00 €			
Micocoulier- tige fléchée solitaire	5 775,00 €			
Platane - tige fléchée solitaire	5 775,00 €			
Tilleul - tige fléchée solitaire	5 775,00 €			
Erable - tige fléchée solitaire	6 125,00 €			
Sophora Japonica - tige fléchée solitaire	800,00 €			
Arbustes - hauteur 60cm	1 100,00 €			
Arbustes - hauteur 150cm	6 800,00 €			
Fourniture et pose grille d'arbre	5 500,00 €			
Entretien sur 2 ans	8 000,00 €			
Raccordement sur réseau existant	1 200,00 €			
Fourniture et pose d'un té fonte DN60/dn 60	300,00 €			
Fourniture et pose robinet vanne D60+ bouche à clé complète	350,00 €			
Fourniture et pose de tuyaux en PEHD	750,00 €			
Fourniture et mise en place de matériaux type gravette 2/6 de rivière ou de carrières agréées	600,00 €			
Fourniture et pose de grillage avertisseur	40,00 €			
Fourniture et pose de tuyaux goutte à goutte par tuyaux	2 470,00 €			
Fourniture et pose de pièces raccords électrosousables pour canalisation PEHD	500,00 €			
Fourniture et mise en place de programmateur autonome à fonctionnement sur piles et électrovanne	1 350,00 €			
Fourniture de regard abri programmateur	720,00 €			
Fourniture et pose en tranchée de fourreau diamètre extérieur 110mm pour traversée de chaussée	1 800,00 €			

Dépose et démolition d'ouvrages type clôture type simple grillage hauteur hors sol jusqu'à 5,0m	7 500,00 €			
Fourniture et pose clôture court de tennis simple	38 250,00 €			
Fourniture et pose clôture simple avec brise vue intégrée	13 125,00 €			
Fourniture et pose de clôtures en panneaux mailles soudées	7 020,00 €			
Fourniture et pose de glissière sécurité en rondins de bois	7 800,00 €			
Terrassement en déblais/remblais en plein masse ou pour décaissement et exécution de tranchée	1 000,00 €			
Fourniture et mise en place de matériaux type graves concassées de couleur grise 6/10 sur une épaisseur de 35mm	6 000,00 €			
TOTAL	169 743,60 €	TOTAL	100%	169 743,60 €

AMENAGEMENT PLACE CARNOT

Dépenses	Montant HT	Recettes	Montant HT	
Revêtement de surface accessibilité	250 000,00 €	Autofinancement	61.70%	672 500,00 €
Mobilier urbain et parasols	510 000,00 €			
Divers réseaux et raccordements	240 000,00 €			
Etudes techniques, diagnostics et comptages	50 000,00 €	Etat - Plan de relance	38.30%	417 500,00 €
Sondages	20 000,00 €			
Imprévus et aléas	20 000,00 €			
TOTAL	1 090 000,00 €	TOTAL	100%	1 090 000,00 €

Carcassonne, le 26 NOV. 2020

Le Maire,

Gérard LARRAT



Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

011-211100698-20201126-decision20263-AU

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 26/11/2020

Affichage : 26/11/2020

Le Maire
Gérard LARRAT

